

Gegevens eind maart 2007 (eind maart 2006)

Nettoresultaat (globaal/per aandeel)	EUR 69 miljoen (EUR 26 miljoen)	EUR 0,47 (EUR 0,19)
Cash earnings (globaal/per aandeel)	EUR 18 miljoen (EUR 2 miljoen)	EUR 0,12 (EUR 0,15)
Aangepast netto-actief (globaal/per aandeel)	EUR 16.847 miljoen	EUR 114,47

De Raad van Bestuur van GBL van 3 mei 2007 heeft het geconsolideerd resultaat per 31 maart 2007 vastgesteld. Dit niet-geauditeerd resultaat werd opgemaakt volgens de IFRS en is gebaseerd op de financiële verslaggeving medegedeeld door de geassocieerde ondernemingen en de private-equityfondsen.

Het **geconsolideerd nettoresultaat** per 31 maart 2007 bedraagt EUR 69 miljoen, EUR 43 miljoen meer dan voor het eerste kwartaal 2006. Deze stijging is voornamelijk toe te schrijven aan de opbrengst van de liquide middelen en de resultaten op verkopen bij de private-equityfondsen (EUR 29 miljoen). Voorts herinneren we eraan dat Bertelsmann, dat nog voor EUR 13 miljoen aan de winst van het eerste kwartaal 2006 had bijgedragen, vanaf het tweede halfjaar 2006 werd gedeconsolideerd.

De **cash earnings**, EUR 18 miljoen eind maart 2007, zijn met EUR 16 miljoen gestegen, voornamelijk door het effect van de tijdens het eerste kwartaal 2007 beschikbare liquide middelen.

Het aangepast netto-actief van GBL sluit op 2 mei 2007 af op EUR 118,39 per aandeel. Daarbij werd rekening gehouden met de evolutie van de portefeuille van GBL, namelijk:

- het tot 9,5% opgedreven belang in het kapitaal van Suez;
- het optrekken van de participatie in Lafarge tot 17,2%;
- de acquisitie van aandelen Pernod Ricard tot een deelneming van 5,6%.

GBL heeft EUR 1,5 miljard besteed aan deze investeringen.

1. Portefeuille en aangepast netto-actief van GBL

2 mei 2007	Portefeuille		Aangepast netto-actief	
	% in kapitaal	% in stem-rechten	Beurs-koers (in EUR)	(in miljoen EUR)
Suez	9,5%	13,3%	42,82	5.225
Total	3,9%	4,0%	55,00	5.167
Lafarge	17,2%	16,0%	121,51	3.691
Imerys	26,4%	34,4%	72,00	1.206
Pernod Ricard	5,6%	5,0%	158,00	960
Overige deelnemingen				354
Portefeuille				16.603
Netto cash/trading/eigen aandelen				820
Aangepast netto-actief				17.423
Aangepast netto-actief per aandeel (EUR)				118,39
Beurskoers (EUR)				90,85

2. Geconsolideerd resultaat IFRS

Niet-geauditeerd resultaat In miljoen EUR	Maart 2007				Geconsolideerd	Maart 2006 Geconsolideerd
	Cash earnings	Mark to market en andere non cash	Geassocieerde ondernemingen	Eliminaties en meerwaarden		
Nettoresultaat van de geassocieerde ondernemingen	-	-	22,3	-	22,3	14,8
Resultaat van beëindigde bedrijfsactiviteiten	-	-	-	-	-	12,8
Nettodividenden van deelnemingen	-	-	-	-	-	-
Opbrengsten en kosten van interesten	11,3	(0,9)	-	-	10,4	(5,1)
Overige financiële opbrengsten en kosten	3,0	8,8	-	-	11,8	(2,0)
Overige bedrijfsopbrengsten en -kosten	(4,7)	(0,2)	-	-	(4,9)	(4,0)
Resultaten op overdrachten van en waardeverminderingen op niet-vlottende activa	-	-	-	29,4	29,4	-
Belastingen	8,5	(8,3)	-	-	0,2	9,5
Geconsolideerd resultaat van de periode	18,1	(0,6)	22,3	29,4	69,2	26,0
<i>Resultaat per basisaandeel</i>					0,49	0,20
<i>Resultaat per verwaterd aandeel</i>					0,49	0,20

Het gewogen gemiddelde aantal aandelen gebruikt voor de berekening van het resultaat per basisaandeel bedraagt 141.895.361 (132.978.059 per 31 maart 2006); voor de berekening van het resultaat per verwaterd aandeel bedraagt het 142.144.776 (133.241.374 per 31 maart 2006).

➤ **Cash earnings - Mark to market en andere non cash (EUR 18 miljoen)**

Deze posten omvatten eind maart 2007 hoofdzakelijk de opbrengsten van de beschikbare liquide middelen die konden profiteren van de rentestijging en de reële-waardeschommeling van financiële opties.

De nettodividenden, die het leeuwenaandeel van de cash earnings uitmaken, worden pas vanaf het tweede kwartaal geïnd en dragen dus niet bij tot de resultaten van het eerste kwartaal van het jaar.

➤ **Geassocieerde ondernemingen (EUR 22 miljoen)**

De nettobijdrage van de geassocieerde ondernemingen bedraagt EUR 22 miljoen tegen EUR 28 miljoen over dezelfde periode van 2006:

In miljoen EUR	Maart 2007	Maart 2006
Bertelsmann	-	12,8
Imerys	17,3	14,9
Ergon Capital Partners	5,0	(0,1)
TOTAAL	22,3	27,6

Imerys

Imerys opereerde het eerste kwartaal 2007, dankzij een dynamische wereldeconomie, op over het algemeen gunstige markten. De omzet, die oploopt tot EUR 849 miljoen, vertoont een groei van 1,8%, hetzij 4,3% met vergelijkbare consolidatiekring en wisselkoersen.

Het courant bedrijfsresultaat is met +6,7% vooruit gegaan, dankzij een fraaie stijging van de volumes en een nieuwe verbetering van de prijs/productmixverhouding in alle activiteitssectoren. Het courant nettoresultaat noteert +5,6% hoger dankzij de verwachte verbetering van het financieel resultaat door de verhoging van de kortetermijnrente.

Na aanrekening van EUR -3 miljoen overige netto bedrijfsopbrengsten en kosten, bedraagt het nettoresultaat, deel van de groep, EUR 66 miljoen, tegen EUR 56 miljoen over dezelfde periode 2006.

De bijdrage van Imerys tot het nettoresultaat van GBL, bedraagt EUR 17 miljoen, tegen EUR 15 miljoen in 2006.

Ergon Capital Partners (ECP)

De bijdrage van ECP per 30 maart 2007 bedraagt EUR 5 miljoen. Voor dezelfde periode van 2006 was de bijdrage van deze vennootschap zo goed als nil. De stijging is voornamelijk te wijten aan de waardering van de deelnemingsportefeuille van ECP eind maart 2007.

➤ **Meerwaarden (EUR 29 miljoen)**

Dankzij de verkopen die gerealiseerd werden via de private-equityfondsen (Sagard en PAI Europe) over het eerste kwartaal 2007, kon GBL een positief resultaat behalen van EUR 29 miljoen, voornamelijk op de verkoop van Vivarte en van Medi Partenaires.

3. Vooruitzichten voor boekjaar 2007

Gelet op het seizoensgebonden karakter van de cash earnings en de resultaten van de geassocieerde ondernemingen, alsook op de volatiliteit van het effect van de "mark to market", laten de resultaten van het eerste kwartaal niet toe om die van het jaar 2007 te veralgemenen.

Nochtans dient te worden onderstreept dat de cash earnings over het volledige boekjaar 2007 de gunstige invloed zullen ondergaan van de door de deelnemingen aangekondigde dividendverhogingen: Suez +20%, Lafarge +18%, Total +15% en Imerys +9%, alsook van de inning, voor de eerste maal, van een dividend van Pernod Ricard. Deze hogere dividenden zouden het dividend van EUR 120 miljoen, dat in 2006 voor het laatst van Bertelsmann werd ontvangen, moeten compenseren.

De volgende resultaten, per 30 juni en per 30 september, zullen respectievelijk op 31 juli en op 6 november 2007 worden bekendgemaakt.